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Rozmowa przewodniczących z Wielkopolski i Hesji

10 listopada br. Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Pani Małgorzata Waszak-Klepka
odbyła spotkanie w trybie online z nowo wybraną Przewodniczącą heskiego Parlamentu Krajowego, Panią
Astrid Wallmann. 

Wideokonferencja miała charakter kurtuazyjny i zapoznawczy, ukierunkowany na zacieśnienie kontaktów
między regionem Wielkopolski i Hesji. Przewodnicząca Waszak-Klepka, która w pierwszym tygodniu
listopada odwiedziła heski Parlament, wyraziła podziękowania za przyjęcie delegacji z Wielkopolski w
heskim Parlamencie i przeprowadzonych rozmów zarówno z przedstawicielami heskiego Parlamentu jak i
przedstawicielami Komisji ds. Europejskich. Przewodnicząca Wallmann podkreśliła, że Hesja pielęgnuje
partnerstwo z Wielkopolską i ona osobiście chciałaby być gwarantem tej współpracy na przyszłość. Dobre
partnerstwo wyróżnia się tym, że strony wymieniają się informacjami, doświadczeniami i się wzajemnie
odwiedzają. Również w tej kwestii chcę wyrazić moje osobiste wsparcie - powiedziała Wallmann. Dodała,
że partnerstwa są szczególnie ważne, gdy strony stoją przed dużymi wyzwaniami, a takim jest wojna w
Ukrainie.

Podczas rozmowy Przewodnicząca Waszak-Klepka zaprosiła Przewodniczącą Wallmann do złożenia wizyty
w Wielkopolsce. Spotkanie obu Pań Przewodniczących stanowiłoby podkreślenie przyjaźni pomiędzy
Wielkopolską, a Hesją. Podczas wideokonferencji Panie poruszyły wstępne tematy, które mogłyby być
tematami do rozmów podczas wizyty. Przewodnicząca Waszak-Klepka nawiązała do powstającego w
Wielkopolsce Sejmiku Młodzieżowego i wyraziła chęć wymiany doświadczeń ze stroną heską na temat
współpracy partii politycznych z młodzieżą. W kontekście kryzysu migracyjnego, zaproponowała
zapoznanie strony heskiej z Centrami Integracji Cudzoziemców, które stanowią przykład rozwiązań
modelowych w Polsce. Przewodniczącą Wallmann interesowałyby tematy takie jak, sytuacja gospodarcza
w Wielkopolsce, również wpływ wojny w Ukrainie na sytuację gospodarczą Wielkopolski, sytuacja
obywateli Ukrainy w Wielkopolsce oraz jak Wielkopolska radzi sobie z kryzysem spójności społecznej. Jak
włączać aktywnie młodzież i seniorów w procesy życia politycznego?

Strony zapowiedziały chęć ponownego spotkania – już w celu omówienia konkretnych zagadnień
merytorycznych. Przewodnicząca Waszak-Klepka zaproponowała także przekazanie materiałów
informacyjnych w zakresie kwestii interesujących obie strony.

Przypomnijmy: Przewodnicząca heskiego Parlamentu Krajowego, Pani Astrid Wallmann stanowisko
Przewodniczącej objęła 31 maja 2022 roku, po objęciu urzędu Premiera Hesji przez poprzedniego
Przewodniczącego Landtagu Pana Borisa Rhein.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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